
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年7月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 35 66
死亡 62 51 113
転入 151 113 264
転出 148 117 265

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年7月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
4 145 2 280 3 114 △ 1 166

△ 3 13,882 △ 12 31,760 △ 17 15,446 5 16,314
1 90 △ 1 163 1 89 △ 2 74
4 7,238 8 17,295 6 8,560 2 8,735
0 4 △ 1 22 0 4 △ 1 18
3 2,595 15 7,237 11 3,507 4 3,730
1 7 1 9 0 0 1 9

△ 1 794 △ 1 2,244 △ 2 1,116 1 1,128
0 7 0 11 0 6 0 5

△ 3 898 △ 7 2,602 △ 3 1,287 △ 4 1,315
0 0 △ 1 7 0 0 △ 1 7
0 633 △ 1 1,920 0 974 △ 1 946
7 18 8 27 7 18 1 9
2 1,300 5 3,423 4 1,658 1 1,765
2 7 2 13 2 8 0 5
5 937 10 2,732 0 1,318 10 1,414
2 26 2 40 2 23 0 17

△ 6 1,969 10 5,382 7 2,717 3 2,665
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 353 △ 2 1,157 △ 3 583 1 574
△ 1 2 △ 1 5 △ 1 2 0 3

0 448 △ 4 1,323 △ 1 676 △ 3 647
16 306 11 580 14 264 △ 3 316
0 31,047 21 77,075 2 37,842 19 39,233
0 7 0 15 0 4 0 11

△ 2 1,985 △ 10 5,390 △ 7 2,610 △ 3 2,780
0 0 0 0 0 0 0 0
0 202 2 627 1 325 1 302
0 7 0 15 0 4 0 11

△ 2 2,187 △ 8 6,017 △ 6 2,935 △ 2 3,082
△ 1 46 △ 1 61 △ 1 31 0 30
△ 1 2,304 △ 11 6,683 △ 6 3,319 △ 5 3,364

0 0 0 2 0 0 0 2
0 118 0 401 0 198 0 203
0 0 0 1 0 0 0 1
1 222 1 755 0 384 1 371

△ 1 46 △ 1 64 △ 1 31 0 33
0 2,644 △ 10 7,839 △ 6 3,901 △ 4 3,938
0 3 0 19 0 5 0 14

△ 1 1,421 △ 5 3,812 △ 1 1,857 △ 4 1,955
0 13 0 31 0 9 0 22

△ 2 1,660 △ 2 4,135 1 1,997 △ 3 2,138
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 1 756 △ 5 1,835 △ 1 855 △ 4 980
0 0 0 0 0 0 0 0
1 104 1 324 0 164 1 160
0 2 0 12 0 2 0 10
0 457 △ 2 1,383 △ 1 703 △ 1 680
0 1 0 2 0 2 0 0
1 125 △ 1 367 △ 1 184 0 183
0 21 0 69 0 19 0 50

△ 2 4,523 △ 14 11,856 △ 3 5,760 △ 11 6,096

△ 1

男

△ 47
△ 48

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 4 0 10 0 4 0 6
△ 2 2,065 △ 3 5,045 0 2,424 △ 3 2,621

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 2 418 △ 10 1,180 △ 6 599 △ 4 581

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 3 560 △ 7 1,409 △ 3 706 △ 4 703

0 0 0 3 0 0 0 3
2 514 2 1,440 1 699 1 741
0 2 0 4 0 2 0 2
0 613 2 1,721 3 845 △ 1 876
0 6 0 25 0 6 0 19

△ 5 4,170 △ 16 10,795 △ 5 5,273 △ 11 5,522
0 5 0 14 0 1 0 13

△ 6 1,379 △ 10 2,739 △ 5 1,299 △ 5 1,440
0 8 0 12 0 5 0 7
1 979 △ 4 2,438 △ 2 1,169 △ 2 1,269
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 366 △ 2 910 △ 2 434 0 476
0 13 0 28 0 6 0 22

△ 6 2,724 △ 16 6,087 △ 9 2,902 △ 7 3,185
0 12 0 33 0 22 0 11
6 1,239 △ 1 3,558 △ 3 1,732 2 1,826

△ 2 10 △ 2 27 △ 2 11 0 16
△ 4 1,574 △ 5 4,849 △ 3 2,420 △ 2 2,429

0 2 0 9 0 2 0 7
1 769 △ 7 2,465 △ 6 1,211 △ 1 1,254

△ 2 24 △ 2 69 △ 2 35 0 34
3 3,582 △ 13 10,872 △ 12 5,363 △ 1 5,509

13 423 8 850 11 365 △ 3 485
△ 12 50,877 △ 56 130,541 △ 39 63,976 △ 17 66,565

合計 1 51,300 △ 48 131,391 △ 28 64,341 △ 20 67,050

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,882 31,760 15,446 16,314

荒雄 7,238 17,295 8,560 8,735

志田 2,595 7,237 3,507 3,730

西古川 794 2,244 1,116 1,128

東大崎 898 2,602 1,287 1,315

宮沢 633 1,920 974 946

長岡 1,300 3,423 1,658 1,765

富永 937 2,732 1,318 1,414

敷玉 1,969 5,382 2,717 2,665

高倉 353 1,157 583 574

清滝 448 1,323 676 647

小計 31,047 77,075 37,842 39,233

松山 1,985 5,390 2,610 2,780

下伊場野 202 627 325 302

小計 2,187 6,017 2,935 3,082

三本木 2,304 6,683 3,319 3,364

伊場野 118 401 198 203

新沼 222 755 384 371

小計 2,644 7,839 3,901 3,938

木間塚 1,421 3,812 1,857 1,955

平渡 1,660 4,135 1,997 2,138

広長 756 1,835 855 980

深谷 104 324 164 160

大迫 457 1,383 703 680

船越 125 367 184 183

小計 4,523 11,856 5,760 6,096

岩出山 2,065 5,045 2,424 2,621

真山 418 1,180 599 581

池月 560 1,409 706 703

上野目 514 1,440 699 741

西大崎 613 1,721 845 876

小計 4,170 10,795 5,273 5,522

鳴子 1,379 2,739 1,299 1,440

川渡 979 2,438 1,169 1,269

鬼首 366 910 434 476

小計 2,724 6,087 2,902 3,185

田尻 1,239 3,558 1,732 1,826

沼部 1,574 4,849 2,420 2,429

大貫 769 2,465 1,211 1,254

小計 3,582 10,872 5,363 5,509

日本人 計 50,877 130,541 63,976 66,565

人口
地域 地区

世帯数

平成30年7月1日住基人口(日本人)

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 145 280 114 166

荒雄 90 163 89 74

志田 4 22 4 18

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 11 6 5

宮沢 0 7 0 7

長岡 18 27 18 9

富永 7 13 8 5

敷玉 26 40 23 17

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 306 580 264 316

松山 7 15 4 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 15 4 11

三本木 46 61 31 30

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 46 64 31 33

木間塚 3 19 5 14

平渡 13 31 9 22

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 1 2 2 0

小計 21 69 19 50

岩出山 4 10 4 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 6 25 6 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 8 12 5 7

鬼首 0 2 0 2

小計 13 28 6 22

田尻 12 33 22 11

沼部 10 27 11 16

大貫 2 9 2 7

小計 24 69 35 34

外国人 計 423 850 365 485

平成30年7月1日住基人口(外国人)

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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田尻地域合計

岩出山地域合計
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